
2026年1月号

新しい年が始まりました。ひまわりでは、子どもたちの元気な挨拶で新
年のスタートを迎えることができました。生活面・学習面・社会性など、
ひとりひとりのペースを大切にしながら、スタッフ一同、丁寧にサポー
トしてまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

放課後等デイサービス

ひまわり
TEL:072-623-5511
FAX:072-623-5550

12月の制作はクリスマスツリーのぬいさし。
参加した子どもたちは、紙が折り曲がらない
よう強さを調整しながら取り組んでいました。
クリスマス会では、ソリを自分たちで作った
り、小さなサンタになる人も。『みんなまっ
てたクリスマス』という絵本を帰りの会で読
みました。年末は、リクエストに応えて『本
格的な味噌汁』や『豚汁』を作りました。

～お知らせ～

・各月ごとに面談を行います。

日程等はLINEでお伺いをさ

せていただきますのでよろ

しくお願いします。

・水筒をご持参ください。

・新しい受給者証が届きまし

たらご持参ください。

総持寺へ初詣に行き、お寺の作法や神社との違いを学びました。お堂の
中の千手観音像を、できるだけ近くまで行って興味深そうに眺めていま
した。冬になり、ロッカーがいっぱいになるため、上着をたたんでしま
う練習をしています。最初は「えーっ！」と面倒くさそうですが、やり
始めるとみんな上手にたためています。おうちでもたたんでいるのかな。


	既定のセクション
	スライド 1


